3

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского поселения «Город Советская Гавань»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.04.2021 № 225

[bookmark: P36][bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края от 24.06.2019 № 498 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и обязательного опубликования перечня имущества, находящегося в муниципальной собственности городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края и свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»

В соответствии с частью 4.1 статьи 18 Федерального закона от 24.072007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.06.2020 № 169-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и статьи 1 и 2 Федерального закона «О внесении изменений в Федеральный закон «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» в целях формирования единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей поддержки», постановлением Правительства Российской Федерации от 21.08.2010 № 645 «Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства при предоставлении федерального имущества», в целях реализации мероприятий муниципальной программы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в городе Советская Гавань на 2019-2023 годы», утвержденной постановлением администрации городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края от 16.10.2018 № 882,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края от 24.06.2019 № 498 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и обязательного опубликования перечня имущества, находящегося в муниципальной собственности городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края и свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. Наименование и пункт 1 постановления после слов «субъектам малого и среднего предпринимательства» дополнить словами «физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».
	2. Внести в Порядок формирования, ведения и обязательного опубликования перечня имущества, находящегося в муниципальной собственности городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края и свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденный постановлением администрации городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края от 24.06.2019 № 498,  (далее – Порядок) следующие изменения:
2.1. Абзац первый раздела 1 Порядка после слов «субъектам малого и среднего предпринимательства» дополнить словами «физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».
2.2. Пункт 2.1. раздела 2 Порядка после слов «субъектам малого и среднего предпринимательства» дополнить словами «физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (далее также – самозанятые граждане).
2.3. В пунктах 2.1, 2.2, 2.3 раздела 2 Порядка слова «субъекты МСП» заменить словами «субъекты».
2.4. В подпунктах 1, 11 пункта 3.3 раздела 3 Порядка  слова «субъекты МСП» заменить словами «субъекты».
2.5. Пункт 3.6 раздела 3 Порядка  изложить в новой редакции:
«Внесение сведений о муниципальном имуществе в Перечень (в том числе ежегодное дополнение), исключение сведений о муниципальном имуществе из Перечня, а также изменение сведений о муниципальном имуществе, включенном в Перечень, осуществляется на основании нормативного правового акта Администрации города Советская Гавань по предложениям от некоммерческих организаций, выражающих интересы субъектов, организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, субъектов, муниципальных предприятий и учреждений, структурного подразделения Администрации города Советская Гавань.».
2.6. В подпункте 4 пункта 3.9 и в пункте 3.10 раздела 3 Порядка слова «субъекты МСП» заменить словами «субъекты».
2.7. Приложение № 1 к Порядку после слов «субъектам малого и среднего предпринимательства» дополнить словами «физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».
2.8. Наименование приложения № 1 к Порядку после слов «субъектов малого и среднего предпринимательства» дополнить словами «физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».
2.9. Пункт 3 Приложения № 1 к Порядку изложить в новой редакции:
«Имущество, переданное субъекту малого и среднего предпринимательства, самозанятым гражданам и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства по договору аренды, срок действия которого составляет не менее пяти лет.».
2.10. Пункт 4 Приложения № 1 к Порядку после слов «субъектов малого и среднего предпринимательства» дополнить словами «самозанятых граждан».
2.11. Приложение № 2 к Порядку после слов «субъектам малого и среднего предпринимательства» дополнить словами «физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».
2.12. Наименование приложения № 1 к Порядку после слов «субъектов малого и среднего предпринимательства» дополнить словами «физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».

Глава                                                                                               П.Ю. Боровский